АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2016

Енисейск                                                  №    493-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 31.12.2015 №1045-п «Об утверждении нормативов субсидирования и размеров субсидий на возмещение убытков транспортных организаций на 2016 год»
В целях более полного удовлетворения потребности населения Енисейского района в пассажирских перевозках, руководствуясь п. 6 ст.15 Федерального закона      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16, 29 Устава Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 31.12.2015             № 1045-п «Об утверждении нормативов субсидирования и размеров субсидий на возмещение убытков транспортных организаций на 2016 год» (далее - Постановление) следующие изменения:
- приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

- приложение №3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит   размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                                  С.В. Ермаков

	Приложение № 1

к постановлению администрации района

от _________________________ № _________

	Приложение № 1

к постановлению администрации района

от 31.12.2015 года № 1045-п

Нормативы субсидирования и размер субсидий организациям автомобильного  пассажирского транспорта  на компенсацию расходов, возникающих в результате осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам с небольшой  интенсивностью  пассажирских потоков по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2016 год
	№ п/п
	№ маршрута
	Пункт назначения
	Норматив субсидирования, руб. на 1 км пробега с пассажирами
	Размер субсидий в год, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Городские внутрирайонные маршруты

	1
	3
	Лесосибирск (дом инв.)- п. Байкал
	56,96
	458,53

	2
	3
	Лесосибирск (дом инв.)- п. Байкал
	43,65
	194,70

	3
	102
	Енисейск (ДРСУ) - Озерное
	44,77
	3429,56

	4
	102
	Енисейск (ДРСУ) - Озерное
	42,40
	5644,84

	5
	107
	Енисейск (ДРСУ) - Верхнепашино
	47,95
	2115,31

	6
	107
	Енисейск (ДРСУ) - Верхнепашино
	53,29
	5570,67

	7
	103
	Енисейск (ДРСУ) - Прутовая
	54,65
	5510,29

	8
	103
	Енисейск (ДРСУ) - Прутовая
	45,25
	1295,30

	9
	104
	Енисейск (Ванеева)-Озерное
	40,75
	2147,53

	10
	104
	Енисейск (Ванеева)-Озерное
	48,71
	1828,09

	11
	109
	Енисейск-Горская
	48,91
	1055,18

	12
	109
	Енисейск-Горская
	48,91
	85,20

	13
	107А
	Озерное - Верхнепашино
	59,99
	18089,92

	14
	107А
	Озерное - Верхнепашино
	49,78
	2127,15

	Итого:
	49552,27

	Пригородные внутрирайонные маршруты

	1.
	108
	Енисейск-Погодаево
	12,78
	1206,79

	2.
	111
	Енисейск-Подтёсово
	8,68
	222,28

	3.
	111
	Енисейск-Подтёсово
	6,30
	99,13

	4.
	111
	Енисейск-Подтёсово
	4,08
	33,48

	5.
	111
	Енисейск-Подтёсово
	26,89
	46,80

	6.
	111А
	Енисейск-Епишино
	17,36
	363,73

	7.
	111Б
	Енисейск-Потапово
	23,72
	151,59

	8.
	111Б
	Енисейск-Потапово
	19,40
	12,03

	9.
	212А
	Енисейск-Плотбище
	15,59
	216,82

	10.
	108А
	Енисейск-Усть-Кемь
	15,57
	707,63

	11.
	108А
	Енисейск-Усть-Кемь
	23,54
	257,72

	12.
	111Г
	Подтесово-Потапово
	15,96
	227,91

	Итого:
	3545,91

	Междугородные внутрирайонные маршруты

	1.
	202
	Енисейск - Шапкино
	14,14
	1038,95

	2.
	202Б
	Енисейск-ст. Абалаково
	9,15
	436,71

	3.
	212
	Чалбышево-Енисейск
	9,18
	1142,36

	4.
	111Д
	Высокогорский - Подтесово
	31,35
	145,59

	Итого:
	2763,61

	Всего:
	55861,79

	Приложение № 2
к постановлению администрации района

от _________________________ № _________

	Приложение № 3
к постановлению администрации района

от 31.12.2015 года № 1045-п

Нормативы субсидирования и размер субсидий организациям   воздушного  транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2016 год
	№ п/п
	№ маршрута
	Маршрут движения
	Норматив субсидирования, руб. на 1 час налета воздушного судна с пассажирами
	Размер субсидий в год, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ЕГ 9383
	Енисейск-Маковское-Лосиноборское-Суханово-Айдара-Суханово-Лосиноборское-Маковское-Енисейск (50%)
	77857,96
	4456143,45

	2
	ЕГ 9380
	Енисейск--Н.Городок-Ярцево-Кривляк-Майское-Кривляк-Ярцево-Н.Городок-Енисейск
	73373,47
	16098096,98

	3
	ЕГ 9381
	Енисейск-Н.Городок-Ярцево-А.Шлюз-Безымянка-Луговатка-Безымянка-А.Шлюз-Ярцево-Н.Городок-Енисейск
	72387,46
	7453742,75

	4
	ЕГ 9382
	Енисейск-Н.Городок-Ярцево-Кривляк-Майское-Сым-Майское-Кривляк-Ярцево-Н.Городок-Енисейск
	71066,35
	7318044,75

	5
	ЕГ 9384
	Енисейск-У.Пит-Шишмарево-Колмогорово-Назимово-Колмогорово-Шишмарево-У.Пит-Енисейск
	72092,29
	3142269,17

	6
	ЕГ 9385
	Енисейск-Подтесово-Енисейск
	82028,51
	630001,96

	Всего:
	39098299,06